
2-GASTOS ----
2,1 • REMUNEIIAC(ONES T CONTR(BUCIONES 1,498,499,654.00 

2.1.1 • REMUHERAC!ONES l,219,627,810.00 

2.1.2 • SOBRESUElDOS 119,856,238.00 

2.1.3 • DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACl6N 396,000.00 

2.1.4 • GRATIF(CACIONES Y BONIFICACIONES 0.00 

2.1.5 • CONTRIBUCIONES A lA SEGURIDAD SOOAL 158,619,606.00 

2,Z • CONTRATACION DE SERVICIOS 638,457,794.00 
2.U · SERVICIOS BASICOS 201,385,118.00 

2.2.2 • PUBLICIDAD, IMPRES!6N Y ENCUADERNACl6N 15,624,000.00 

2.2.3 - VIATICOS 3,745,000.00 

2.2.4 • TRANSPORT£ Y ALMACENAJE 2,105,000.00 

2.2.5 • ALQUILERES Y RENTAS 34,110,000.00 

2.2.6 • SEGUROS 17,900i>00,00 

2.2.7 • SERVICIOS DE CONSERVACl6N, REPARACIONES MENORES E INSTAIACIONES TEMPORALES 74,114,619.00 

2.2.8 • OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOSANTERIORES 260,023,562.00 

2.2.9 • OlRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 29,450,495.00 

2.3 • MATERIALES Y SUMINISTROS 71,218,693.00 

2.3,1 • ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 4,280,000.00 

2.3.2 • TEXTILES Y VESTUARIOS 4,508,000.00 

2.3.3 • PRODUCTOS DE PAPEL, CART6N E IMPRESOS 4,815,000.00 

2.3.4 • PRODUCTOS FARMAC!UTICOS 0.00 

2.3.5 • PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PIASTICO 1,005,000.00 

2.3.6 , PRODUCTOS DE MINERALES, METAUCOS Y NO METALICOS l,l60,000.00 

• • GOIIEa"O OC L-, 

REPUBLICA DOMINICANA -CUL't'URA 

MINISTERIO DE CULTURA 

DIRECClON Fl NANCI ERA/ DEPART AMENTO DE PRESUPUESTO 

Afio 2023 

1,886,456,046.11 

1,454,616,991.0S 

234,518,894.39 

396,000.00 

0.00 

196,924,161.37 

552,736,006.69 

189,298,172.TT 

21,908,682.00 

36,281,830.00 

8,120,965.90 

30,868,802.00 

15,015,033.10 

98,694,642.92 

119,026,015.00 

33,521,863.00 

72,701,774,23 

6,216,582.00 

1,353,211 .oo 
4,602,389.00 

229,221.00 

445,500.00 

912.278.00 

Ejecucion de Gastos y Aplicaciones financieras 

En R0$3,144,007,641.92 
Capitulo 0216 

107,147,602.05 140,554,311 .53 129,946,303.01 125,5 72,352.03 165,515,365.95 137,S60,8M.30 

90,741,440.15 119,886,671.10 110,548,910.42 106,663,001.75 107,6!19,502.08 112,369,345.30 

2,738,328.83 3,058,118.28 2,923,142.72 2.850,862.28 41,717,983.65 8,885,549.12 

o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13,667,833.07 17,609,592.15 16,474,249.87 16,058,488.00 16,147,880.22 16,305,999.88 

15, 370,878.57 14,025,351.67 34,794,301.46 22,344,526.59 22,0S9,8H,63 24,890,065.81 

14,411,669.51 12.569,967.57 13,088,191 .96 14,035,293.51 14,736,759.69 15,638,095.18 

0.00 441,910.00 8,260.00 122,248.00 941,713.21 367,354.71 

0.00 38,850.00 982,714.40 140,300.00 174,900.00 5,440,800.00 

o.oo 0.00 158,871.84 0 .00 0.00 26,400.00 

64,900.00 64,900.00 110,400.00 790, 187.41 784,261.28 67,627.54 

8 94,309.06 909,724.10 1,097,516.35 1,060,669.18 881,825.78 1,059,034.48 

0.00 0.00 477,628.14 127,058.12 1,608,374.00 1,014,850.95 

0 .00 0.00 17,198,786.27 4 ,283,178.47 l,l6S1609.69 562,980.75 

o.oo 0.00 1,671,932.50 1,78 5,591.90 1,666,379.98 712,922.20 

o.oo 755,891.Z& 1,669,319.78 2,599,927.15 4,106,133.53 5,765,411.84 

o.oo 23,790.00 268,627.50 313,478.00 443,116.23 422,351.77 

0.00 0.00 11,862.19 8,968.00 401.20 0.00 

0.00 25,063.20 223,671.14 153,016.50 628,845.60 272,012.93 

0.00 0 .00 14,690.67 0 .00 

0 .00 0.00 0.00 0.00 11,436.12 

0.00 0.00 0.00 1,773.54 10,361.58 0 .00 

Pg. 1 de 4 

l29,62S,llt,5Z 154,926,763.03 132,896,774.6' 131,!M0,355,41 306,291,030.54 0.00 1,669,026,942.07 

110,054,760.95 110,854,221.38 113,095,935.82 lU,134,508.50 228,406,332.B9 o.oo 1,323,454, 630.34 

2,933,828.83 27,396,950.61 2,979,768.16 8,873,448.77 60,404,470.88 0.00 164,762.452.13 

0.00 4,876.00 6,451.20 5,094.40 0.00 0.00 16,421.60 

0 .00 0 .00 0 .00 0.00 o.oo 0.00 0 .00 

16,636,529.74 16,670,715.04 16,814,619.46 16,927,303.80 17,480,226.77 0 .00 180,793,438.00 

31,190,86H7 60,342,101.86 35,701,352.74 103,JS0,936.16 7S,371,827 .31 0.00 439,342,027.77 

15,703,105 .45 16,241,731.25 17,715,755.34 16,003,044.52 21,869,613.03 0.00 172,013, 227.01 

3,618,386.96 5 20,487.11 2,101,150.13 2,102,284.27 4,608,293.61 0 .00 14,832,088.00 

20,650 .00 4,800.00 59,650.00 59,400.00 34,135.00 0.00 6,956, 199.40 

131,250.00 58,000.00 0 .00 4,403,938.63 2,369,466.14 0.00 7,147,926.61 

1,218,443.38 129,800.00 4,897,481.18 2,943,470.87 3,685,506.78 0.00 14,756,978.44 

918,039.45 1,791,399.61 2,588,542.24 1,081,823.94 1,080,072.08 0.00 13,362,956.27 

4,347,527.54 27,952,202.21 1,831,002.75 24,155,506.62 24,888,532.11 0.00 86,402,682.44 

3,221,673.78 11,627,443.99 2,292,372.10 52,161,589.31 10,349,836 .93 0.00 10 2,963,471.29 

2,011,784.71 2,016 ,237.69 4,215,399.00 339,878.70 6,486, 371.63 0.00 20,906,498.31 

8,280,910.30 11637,SOZ.52 5,604,774.80 12,192,451.44 1,731,995.12 0.00 44,JSl,317.74 

65,925.90 45 ,422.00 656,848.92 1,607,830.95 35,932.48 0.00 3,863,323.75 

37,524.00 41,300.00 94,228.24 507,501.01 190,761.62 0.00 892,546.26 

672,268.65 287,035.00 225,564.67 267,855.28 1, 256.88 0.00 2,756,589.85 

0.00 22,150 .00 131,322.88 0 .00 0 .00 168,163.55 

283,336.56 0.00 40,534.23 0.00 0.00 0.00 335,306.91 

41,911.24 0.00 22,174.28 34,283.69 89,676.97 0.00 200, 181.30 



2.3.7 · COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PROOUCTOS QU[MIOOS Y OON£Xos 

2.3.8 • GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EIERCICIO IART, 32 Y 33 LEY 423·061 

2.3.9 · PRODUCTOS Y tlTILES VARIOS 

2-4 • TRANSFERENCIAS CORRIE.NHS 

2.4 .1 · TRANSFERENCIAS CORRIENTESAL SECTOR PRIVADO 

2.4.2 · TRANSFERENCIAS CORRIENTES Al GOBJERNO GENERAL NACIONAL 

2,4,3 • TRANSFERENCIAS CO RRIEl'ITES A GOBIERNOS GENERALES LOCAL£S 

2.4.4 · TRANSFERENCIAS CO RRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 

2.4.5 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS 

2.4.6 • SUBVENCIONES 

2.4.7 - TRANSFERENOAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 

2.4.9 • TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTAAS INSTITUCIONES PUBLICAS 

Z.5 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

2.5.1 • TRANSFERENCIAS OE CAPITAL Al SECTOR PRIVADO 

2.5.2 • TRAN5FERENCIAS DE CAPITAL Al GOBI ERNO GENERAL NACIONAL 

2.5.3 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 

2.S.4 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 

2.5.6 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 

2.5.9 • TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBUCAS 

Z.6• BIENES MUEBLES, INMUEIUS E INTANGIBLES 

2.6.1 • MOBlllARIO Y EQUIPO 

2.6.2 • MOBIUARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EOUCACIONAL 

2.6.3 • EQUIPO E INSTRUMENTAL, OENTIFtCO Y LABORATORIO 

30,980,000.00 

0.00 

24,370,693.00 

I • Goan IHO I)( I.A 

REPUBLICA DOMINICANA 

CULTURA 

MINISTERIO DE CULTURA 

DIRECCION FINANCIERA/ DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

Aiio 2023 

■ 30,411,443.00 

0.00 

28,532, 144.23 

Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$3,144,007,641.92 
Capitulo 0216 

0.00 195,308.26 778,727.75 1,131,236.86 1,460,585.87 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 511,729.80 386,431.20 976,763.58 1,562,823.0S 

3,671,498.23 

0.00 

1,388,112.79 

!176,514,451.00 1.0U,914,451.00 37,Z92.H9.66 91,426,945.66 14,410,510.55 52,544,UUO 9Z,54Z,971.7Z 83,375,931.36 

144,867,917.00 

414,308,934.00 

0.00 

169,657,636.00 

0.00 

0.00 

11,996.832.00 

235,683,132.00 

45,000,000.00 

0.00 

45,000,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

31,291,116.00 

16,030,000.00 

4,480,000.00 

0.00 

111,267,917.00 

4BS.3DB,934,00 

0.00 

169,657,636.00 

0.00 

0.00 

11,996,832.00 

235,683,132.00 

45,000,000.00 

0.00 

45,000,000.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 

35,978,079.27 

18,133,731.27 

6,173,328.00 

27,000.00 

1,350,000.00 6,207,956.74 

22,184,197.00 33,152,072.26 

0.00 0.00 

13,272,260.00 13,272,260.00 

0.00 0.00 

0.00 o.oo 
0.00 0.00 

485,862.66 38,794,656.66 

3,750,000.00 3,750,000.00 

0.00 0.00 

3,750,000.00 3,750,000.00 

0.00 0 .00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

o.oo 83,999.94 

0.00 83,999.94 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

15,668,580.15 5,595,956.74 5,865.290.07 12,810,956.70 

44,107,351.74 33,147,877.00 33,147,877.00 33,147,877.00 

o.oo 0.00 0.00 0.00 

13,272,260.00 13,272,260.00 13,272,260.00 13,272,260.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0 .00 111,351.99 0.00 

11,362,30!.66 528,217.66 40,146,199.66 24,144,837.66 

3,750.000,00 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 

o.oo 0 .00 0.00 o.oo 

3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 o.oo 0.00 0.00 

0.00 0.00 o.oo 0.00 

1,046,113.39 451,324.14 1,0U,360.to 577,537.53 

55,230.33 449,200.84 1,004,903.12 347,234.03 

990,953.06 2,124.00 77.457.68 5,111.76 

0.00 0.00 0.00 

Pg. 2 de4 

S,366,411,38 236,974.80 3,260,682.67 6,818,687.91 1,140,899.60 0.00 24,061,013.33 

0.00 0.00 0 .00 0.00 o.oo 0.00 0.00 

1,813,532.57 1,026,770.72 1,282,591.79 2,824,969.72 280,467.57 0.00 12,054,192.79 

71,945,409.82 7Z,l46,Z55.&9 150,516,049.32 71,313,97ZAZ 101,710,765.69 0.00 916.325,450,29 

5,039,956.74 5,528,290.03 3,252,090,08 11,602,756.76 8,020,090.04 0.00 80,941,924.0S 

33.147,877.00 33,147,877.00 104,147,877.00 33,147,877.00 49,346,279.00 0.00 4S1,825,049.00 

o.oo 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

13,272,260.00 13,272,260.00 13 ,272,260.00 13,272,260.00 23,662,770.00 0.00 156,385,370.00 

0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

194,237.42 0.00 11,552,744.58 0.00 0.00 11,858,333.99 

20,291,078.66 20,297,828.66 1s ,291,on.66 20,291,078.66 20,681,626.65 0.00 215,314,773.25 

3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 3,750,000.00 o.oo 41,250,000.00 

0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 

3,750,000.00 3, 750,000.00 3,750.000.00 3,7S0,000.00 3, 750,000.00 0.00 41,250,000.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 o.oo 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

605,569-43 466,1'4.ao 4,421,496.11 3,762,141.44 2,590,335.06 0.00 15,017 ,151.CU 

39,813.20 237,919.80 3,427,537.42 1,176,456.28 2,382,301.06 0 .00 9,204,596.02 

340,376.23 15,875.00 116,841.24 1,869,847.21 0.00 0.00 3,418,586.18 

0.00 0 .00 24,780.00 0.00 0.00 0.00 24,780.00 

·, 



2.6.4 • VEHfCIJLOS Y EQLIIPO DE TRANSPORTE, TRAC00N Y EUVACION 

2.6.5 • MAQLIINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

2.6.6 • EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGLIRIDAD 

2.6.7 • ACTIVOS BIOlOGICOS 

2.6.8 • BIENES INTANGIBLES 

2.6.9 · EOIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS OE VALOR 

2.7-08RAS 

2.7.1 • OBRAS EN EDIFtCACIONES 

2.7.2 · INFRAESTRUCTU RA 

2.7.3, CONSTRUCCIONES EN BIEN ES CONCESIONADOS 

2.7.4 • GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE El EJERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423• 
06) 

Z.8 • ADQUISIQON DE ACTIVOS FINANCJEROS CON FINES DE POUTICA 

2.B.1 - CONCESION DE PRESTAMOS 

2.8.2 -ADO.UISICION DE TfTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE llEUDA 

2.9 • GASTOS FINANCIERO$ 

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PVBLICA INTERNA 

2.9.2 - INTERESES DE LA OEUDA PUBLICA EXTERNA 

2.9.4 • COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA OEUDA PUBUCA 

4 • APUCACIONES FINANCIERAS 

4.1 • INCREMfNTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 

4.1.2 • INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 

4,2 • DISM\NUaON DE PASIVOS 

4 .2.l - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES 

4.2.2 • DISMINL/CION OE PAS\VOS NO CORRIENTES 

t • GOtl(M'fO DE l.A 

REPUBLICA DOMINIC ANA 

CULTURA 

MINISTERIO DE CULTURA 

DIRECCION FINANCIERA/ DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 2023 
Ejecuci6n de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$3,144,007,641.92 
Capitulo 0216 

I■ S,210,000.00 2,748,665.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
5,561,186.00 8,212,855.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,191.74 

0.00 585,000.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

10,000.00 10,000.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 87,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 50,249,700.00 0.00 o.oo o.oo 0.00 0.00 2,117,906.81 

0.00 47,534,756.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,534,918.08 
0.00 2,714,944.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 582,988.73 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

o.oo o.oo 0.00 0.00 o.oo 0.00 o.oo 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 
0.00 0.00 o.oo o.oo o.oo 0.00 0.00 0.00 

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 o.oo o.oo o.oo 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 
0,00 0.00 0.00 o.oo 0.00 o.oo o.oo 0.00 

0.00 0.00 0.00 0 ,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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0.00 0.00 0.00 S,064.16 0.00 o.oo 5,064.16 

225,380.00 2U ,400,00 852, 338.15 686,453.25 126,142.00 0.00 2, 327,905.14 
0.00 0.00 0.00 24,327.54 0.00 0,00 24,327.54 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 81,892.00 0.00 81,892.00 

o.oo 1,219,408.33 1,456,492.37 U ,110,428.41 650,517.09 0.00 18,624,753.01 

0.00 1,219,408.33 0.00 13,180,4 28.4 1 0.00 0.00 15,934,754.82 

0.00 0.00 l ,4S6,49:!.3 7 0.00 650,517.09 0.00 2, 689,998.19 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 o.oo o.oo o.oo 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

o.oo o.oo 0.00 o.oo o.oo 0.00 o.oo 
0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

o.oo 0.00 o.oo 0.00 o.oo 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 
o.oo o.oo 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



■ 4.3 • DISMINUCtON DE FONDOS DE TERCEROS 0.00 . . . . . . . . . .. 

• ao,,,.,.o Dl , . 

REPUBLICA DOMINICANA 

CULTURA 

MINISTERIO DE CULTURA 

DIRECCION FINANCIERA/ DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 

Ano 2023 

0.00 

Ejecucion de Gastos y Aplicaciones financieras 

En RD$3,144,007,641.92 
Capitulo 0216 

0.00 D.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

lJ1<J'•~lllf\•,l ll'.l\lil.C:',~ lti'it(J~(}i 1 .•~ ','lt,',/ , .. •(l! tll !,l),' }'I J,:11;'t, .'.U.'(I! .•r:•,Jl:t-fi,:,,H ,''>liUH/-111..,,) ;'-l)J~•/ .tl/UJl :''J1.',~:_.;nt,n 111 l~1, ' 1.1 :1t,, 

FUENTE : 5;stema lnte1r1do de Gestl6n Flnancfera (SIGEF) 

Presupuesto iillprobado: Se refle re al presupuesto aprobado e n la Ley de Presupuesto General cfel 
Estado. 
Presupuesto modfflcadO! Se r efiere al presupuesto aprobado en caso de que el C.Ongreso Natrona I apruebe un presu,puesto 
complementarlo. 

Total devenga do: Son los recursos flnancieros que surgen c:on la obll1acl6n de PilBO por Iii recepcl6n de oonformldad de obras, bJenes y se rvlclos opottuname nte contratados o, tin loscasos de gastos sin contra presta cl6n, por haberse cumplldo los requlsltos adminlstrattvos 
drspuestos por e l reglamento de la presente Ley. 

j 
,) 

Lu('M, 4a. -< 1't<Lkv 
JUANA VILLAR 

:STO 

~~~~ ,"E Cl.. •1 r~'~ 't-, ~~ 
~ ~~ ~ < \ 

Ill~'\\ 
i_.-!. • __ IL.! 

Pg. 4 de 4 

o.oo 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

ldi' I '<,l,(); .Jll\(H-1/ .i-:1 (1( Jl11(){.llbll'}! 

FLORIND~'t;,.RA 

DIRECTORA FINANCIERA 

~

-:~i.,~~:~--- . 
., ',\• ' 
~--.... "IA ' 
..,i."'STIIJIOo°'" ·•r, 

('!, .... II ~.. -r 
@'" \,. 

.. ~•. (:\ 
,: 
' 




